
KUPNÍ SMLOUVA 
na dodávky výpočetní techniky a příslušenství 

uzavřená podle§ 2079 a násl. z. č. 8912012 Sb., občanského zákoníku 

Čl. I 

Smluvní strany 

LC>M~R/\H/\ 
LOM-2018-0204-S 

Kupující: 

a 

LOM PRAHA s.p. 
zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O- Malešice 
zastoupený: Ing. Roman Planička, ředitel státního podniku 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

vyřizuje ve věcech technických: 

e-mail: 
telefon: 

e-mail: 
telefon: 
dále jen "kupující" 

vyřizuje ve věcech finančních: Ing. Michal 
Geist, finanční ředitel 
00000515 
CZ00000515 
Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 994404-0141472001 /0800 

  vedoucí správy informačních 

technologií 
 

 
 správce lT 

 
 

Prodávající: 
IT Děčín, s.r.o. 
zapsaný v OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 40229 
se sídlem: Teplická 27/29, Děčín IV , 405 02 Děčín 
zastoupený: Janem Heranem- jednatelem společnosti 
vyřizuje: Martin Kout 
IČ: 06403638 
DIČ: CZ06403638 
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 

číslo účtu:  
adresa pro doručování korespondence: Teplická 27/29, Děčín IV, 405 02 Děčín 
e-mailová adresa pro reklamaci vad ze záruky za jakost  
dále jen "prodávající" 

Smluvní strany spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu na 
dodávky výpočetní techniky a příslušenství (dále též "smlouva"). 

I /6 



Čl. ll 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího řádně a včas dodat zboží uvedené 
v Seznamu, který je přílohou č. 1 smlouvy (dále jen "seznam"), kupujícímu a převést na 
kupujícího vlastnické právo ke zboží, a tomu odpovídající závazek kupujícího za 
dodané zboží řádně a včas zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu; to vše za 
podmínek v této smlouvě dále dohodnutých. 

2. Dodávané zboží musí být nové, nepoužité a musí k němu být přiloženy dokumenty, 
které budou dostatečně prokazovat jeho původ a další parametry dle platných norem, 
předpisů , technických podmínek a jakostních dokumentů , např. prohlášení o shodě 
podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění. 

3. Veškerá dokumentace k dodávanému zboží musí být v českém jazyce. 

4. Kupující požaduje, aby dodané notebooky: 

a. měly snadno dostupnou a doplnitelnou paměť kupujícím bez ztráty záruky; 
b. byla umožněna výměna pevného disku a jednotek pro čtení optických diskú 

kupujícím bez ztráty záruky. 

Čl. III 

Místo plnění a termín dodání 

1. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího na adrese Tiskařská 270/8, PSČ 108 00, Praha 
l O, Malešice - prostory IT v suterénu administrativní budovy. 

2. Zboží musí být dodáno do 14 kalendářních dnú od nabytí platnosti a účinnosti smlouvy. 
Zboží musí být dodáno v pracovní době kupujícího, tj. Po-Čt 7:30-15:00, Pá 7:30-13:00. 

3. Zboží je považováno za dodané podpisem dodacího listu zástupcem kupujícího ve 
věcech technických a zástupcem prodávajícího, určených v čl. I této smlouvy, a to po 
předání zboží vč. dokumentace. Dodací list (dále též "předávací protokol") se 
vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

4. Dodáním zboží nabývá kupující vlastnické právo ke zboží. 

Čl. IV 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly ve smyslu zákona č. 52611990 Sb. , o cenách, v platném 
znění, že celková kupní cena zboží dodávaného podle této smlouvy bude činit 

945 245Kč + DPH 21%. Rozpis kupní ceny po jednotlivých položkách je obsažen 
v příloze č. 1. 

2. Nárok na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu okamžikem dodání zboží 
kupujícímu a doručením dai1ového dokladu - faktury kupujícímu. 

3. Kupní cena za zboží bude kupujícím uhrazena bankovním převodem na účet 

2/6 



prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy. Splatnost daňového dokladu je 30 
(třicet) dnů po jeho doručení prodávajícímu. Kupní cena se považuje za zaplacenou 
dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

4. Dm1ový doklad musí být řádně vystaven v souladu s příslušnými právními předpisy, 
zejména v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb. , o účetnictví , v platném znění a zákonem 
č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, s uvedením čísla smlouvy a celkové ceny v korunách 
českých. Ceny budou uvedeny bez DPH, včetně DPH a výše DPH v %. 

5. K daúovému dokladu musí být přiložen dodací list, potvrzený zástupcem prodávajícího 
a kupujícího. Na dodacím listu bude uveden název, označení a množství zboží , 
jednotková cena, celková cena za každý druh zboží bez DPH v korunách českých. 

6. Nebude-li daúový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti , zákol1J1é náležitosti 
daúového dokladu anebo nebude-li přiložen předávací protokol (dodací list), popř. jsou 
v daúovém dokladu uvedeny chybné údaje, není kupující povinen dat'íový doklad 
uhradit a zašle jej zpět prodávajícímu, který daúový doklad opraví v souladu s výše 
uvedenými náležitostmi nebo dodá chybějící doklady a zašle da1l.ový doklad zpět 

s označením nové lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti dai1ového dokladu počíná běžet 
po doručení opraveného daúového dokladu kupujícímu. 

7. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje prodávajícího a jeho případných 

subdodavatelů spojené s dodávkou do místa dodání a plněním záručních podmínek. 

Čl. V 

Záruka, záruční servis a reklamační podmínky 

1. Na předmět této smlouvy, tj. na dodané zboží, poskytuje prodávající záruku za jakost. 
Délka záruční doby u jednotlivých položek je uvedena v Příloze č. 1 smlouvy, tzn. 
v Seznamu výpočetní techniky. 

2. Vady a nároky z vad zboží vzniklé budou řešeny podle platných ustanovení Občanského 
zákoníku. 

3. Kupující uplatní reklamace vad e-mailem u prodávajícího (na adrese uvedené v záhlaví 
této smlouvy) do I O dnl! od jejich zjištění, za předpokladu , že závada vznikla po dobu 
trvání záruční doby. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu možnost neomezeného hlášení závad prostřednictvím 
e-mailu po celou dobu záruky, komunikačním Uednacím) jazykem je čeština. 

S. Prodávající poskytuje kupujícímu službu tzv. "Oprava u zákazníka následující pracovní 
den" (dále také označována "NBD on-site"), a to po celou dobu záruční doby. 
Prodávající se za tímto účelem zavazuje dostavit nejpozději následující pracovní den po 
nahlášení závady dle předchozího odstavce ke kupujícímu a zahájit řešení reklamace. 
Reklamovaná závada musí být odstraněna, popř. musí být vadné zboží nahrazeno 
novým nejpozději do 30 dnů ode dne zahájení řešení reklamace. 

6. V případě detekované závady pevného disku nebude prodávajícím požadováno vrácení 
reklamovaného vadného pevného disku (z důvodu ochrany dat na vadném disku) a 
prodávající nebude požadovat žádnou kompenzaci za nevrácení vadného pevného disku 
při jeho záruční výměně. 

3/6 



7. Prodávající nese veškeré náklady spojené s řešením oprávněné reklamace. 

8. V případě , že prodávající nesplní řádně a včas oprávněně uplatněnou reklamaci nebo 
s přihlédnutím k okolnostem reklamace bude zřejmé, že nebude schopen vadné zboží 
opravit či naradit zbožím novým a bezvadným, je kupující oprávněn zajistit opravu či 
náhradu vadného zboží třetí osobou na náklady prodávajícího. 

9. Záruční doba dodaného zboží počíná běžet dnem následujícím po podepsání 
předávacího protokolu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží 
užívat pro vady, za které odpovídá prodávající, tedy i po dobu jejich řešení. Odstranění 
vady v záruční době je bezplatné. Oprávnění k bezplatné záruční opravě zboží zanikne v 
případě, kdy k závadě dojde prokazatelně mechanickým poškozením, zpúsobeným 
kupujícím. 

Čl. Vl 

Sankce za nedodržení stanovených podmínek 

l. V případě, že prodávající nedodrží v čl. III, odst. 2 uvedenou lhůtu pro dodání zboží, 
zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši ,- Kč za každý den prodlení. 

2. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vady, zaplatí kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši - Kč za každý den prodlení. 

3. Kupující zaplatí prodávajícímu v případě prodlení s úhradou kupní ceny úrok z prodlení 
ve výši stanovené nař. vlády č. 351 /2013 Sb. 

4. Smluvní pokutu dle výše uvedených bodú tohoto článku hradí povinná strana bez 
ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této souvislosti prokazatelná 
škoda, která je vymahatelná samostatně , vedle smluvní pokuty. Pokud povinná strana 
prokáže, že porušení povinnosti bylo zpúsobeno okolnostmi vylučující odpovědnost, 
náhrada škody se neuplatní. 

S. Smluvní pokuta bude zaplacena do 30 dnú po obdržení dai1ového dokladu na její 
vyúčtování. 

Čl. VII 

Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Smluvní strana není odpovědná za prodlení s plněním této smlouvy, jestliže takové 
prodlení je důsledkem okolností vyšší moci (zahrnujíce v to případy jako požár, 
povode1'í., zemětřesení, hurikán a podobné živelné události, dále válka, občanská válka, 
invaze, revoluce, rebélie, teroristické útoky, blokády, embarga, stávka, epidemie, 
jestliže zpúsobují nemožnost plnění nebo prodlení v plnění této smlouvy), které vznikly 
nezávisle na vúli smluvní strany a jejichž vzniku nemohla smluvní strana zabránit. 

2. Smluvní strana, která z důvodú uvedených v předchozím bodě nebude moci plnit, musí 
druhé smluvní straně prokázat, že podnikla veškeré myslitelné kroky k minimalizaci 
negativních dopadú na plnění smlouvy, a že plnění povinností vyplývajících z této 

4/6 

• 



' J 

smlouvy na ní nelze spravedlivě žádat. Smluvní strana dále učiní veškerá opatření, aby 
v plnění smlouvy co nejdříve po odpadnutí překážek pokračovala. 

3. Smluvní strana, která nemúže plnit z dúvodú okolností vyšší moci, tuto skutečnost musí 
písemně oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu, nejdéle do 15 dnú po vzniku 
okolnosti vylučující odpovědnost. 

4. Smluvní strany vstoupí do jednání za účelem řešení vzniklé situace. Jestli-že se smluvní 
strany nedohodnou a prodlení s plněním v dúsledku vyšší moci bude trvat déle než 
6 měsícú , má druhá smluvní strana právo odstoupit od smlouvy. 

Čl. VIII 

Ostatní podmínky 

1. Smluvní strany se zavazují, že informace vzájemně poskytnuté v souvislosti s touto 
smlouvou nesdělí třetí osobě, ledaže by povinnost sdělit takové informace vyplývala 
z platných zákonú České republiky, zejména ze zákona o veřejných zakázkách. 

2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně dohodou všech smluvních stran. Smluvní 
strany tímto dle § 564 obč. z. vylučují možnost změnit obsah této smlouvy jinou než 
písemnou formou. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jí podepíše jako 
poslední. Účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisú. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

4. Odstoupení od smlouvy je možné pouze pro podstatné porušení smlouvy některou ze 
smluvních stran s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

- prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží delším než  dnú, 

- prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad, pokud prodlení trvá déle 
než  dnú , 

- prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delší než 60 dnů , 

- v případě vydání rozhodnutí o úpadku prodávajícího či kupujícího nebo rozhodnutí o 
zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku prodávajícího či kupujícího 
nebo v případě vstupu prodávajícího či kupujícího do likvidace. 

5. Žádná ze smluvních stran nemá právo postupovat svoje práva a povinnosti z této 
smlouvy ani z objednávek třetí straně bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

Čl. IX 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Veškerá korespondence, spojená 
s plněním této Smlouvy, bude uskutečňována v českém jazyce. 

516 



2. Každá ze smluvních stran vzájemně prohlašuje, že tuto smlouvu uzavřely svobodně 
a vážně , že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, 

neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí , že v plném rozsahu nesou veškeré 
právní dttsledky, plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajli a na dlikaz 
svého souhlasu s obsahem této smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Seznam výpočetní techniky 

V Praze dne . f'~: ~ :.'?~.-~?. .. .. 

Za kupujícího: 

1.. ,.;:)M~~/\H/\ 
.. ,, •1f }I .~~-~·· " skafská 270/8, 108 00 Praha 10 · Malclice 

u '· ·t( Gm~05 1 5 Zap:s v Ob<hodním re:striku 
''5;~\)'1 SOJdem v Pr.ze oud1 Ai.X. ;ložka č:s:o 283 

V Děčíně 20.7.2018 

Za prodávajícího: 

6/6 




